
Plazo Hasta 1-Mar-99
14-Mar-99

Máxima 1-Jan-07
Mora Hasta

(Hoy) 30-Jun-21 4-Jan-07
Comercial X

Máxima Consumo
$9,999,901.00 Microc u Otros

Brio. Cte. Máxima 
Mensual Tasa  Inserte en 

esta columna 

Desde Hasta Efec. 
Anual

Autoriza
da Aplicable

 capitales, 
cuotas u 

otros 
Capital Liquidable días

 Intereses en 
esta 

Liquidación 

 Saldo de 
Intereses 

 Saldo de 
Capital más 

Intereses 
24-Nov-18 30-Nov-18 1,5 9,999,901.00 Valor Folio 0.00 9,999,901.00

24-Nov-18 30-Nov-18 19.49% 2.16% 2.160% 9,999,901.00 7 50,403.86       50,403.86 10,050,304.86 
1-Dec-18 31-Dec-18 19.40% 2.15% 2.151% 9,999,901.00 30 215,126.83     265,530.69 10,265,431.69 
1-Jan-19 31-Jan-19 19.16% 2.13% 2.128% 9,999,901.00 30 212,750.04     478,280.73 10,478,181.73 
1-Feb-19 28-Feb-19 19.70% 2.18% 2.181% 9,999,901.00 30 218,089.28     696,370.01 10,696,271.01 
1-Mar-19 31-Mar-19 19.37% 2.15% 2.148% 9,999,901.00 30 214,830.06     911,200.07 10,911,101.07 
1-Apr-19 30-Apr-19 19.32% 2.14% 2.143% 9,999,901.00 30 214,335.24     1,125,535.31 11,125,436.31 
1-May-19 31-May-19 19.34% 2.15% 2.145% 9,999,901.00 30 214,533.20     1,340,068.51 11,339,969.51 
1-Jun-19 30-Jun-19 19.30% 2.14% 2.141% 9,999,901.00 30 214,137.24     1,554,205.74 11,554,106.74 
1-Jul-19 31-Jul-19 19.28% 2.14% 2.139% 9,999,901.00 30 213,939.19     1,768,144.94 11,768,045.94 

1-Aug-19 31-Aug-19 19.32% 2.14% 2.143% 9,999,901.00 30 214,335.24     1,982,480.17 11,982,381.17 
1-Sep-19 30-Sep-19 19.32% 2.14% 2.143% 9,999,901.00 30 214,335.24     2,196,815.41 12,196,716.41 
1-Oct-19 31-Oct-19 19.10% 2.12% 2.122% 9,999,901.00 30 212,154.89     2,408,970.30 12,408,871.30 
1-Nov-19 30-Nov-19 19.03% 2.11% 2.115% 9,999,901.00 30 211,460.07     2,620,430.37 12,620,331.37 
1-Dec-19 31-Dec-19 18.91% 2.10% 2.103% 9,999,901.00 30 210,267.73     2,830,698.10 12,830,599.10 
1-Jan-20 31-Jan-20 18.77% 2.09% 2.089% 9,999,901.00 30 208,874.73     3,039,572.84 13,039,473.84 
1-Feb-20 29-Feb-20 19.06% 2.12% 2.118% 9,999,901.00 30 211,757.91     3,251,330.75 13,251,231.75 
1-Mar-20 31-Mar-20 18.95% 2.11% 2.107% 9,999,901.00 30 210,665.35     3,461,996.10 13,461,897.10 

Tasa  mensual pactada             >>>

Vigencia

Abonos

Saldo de capital, Fol.  >>
Intereses en sentencia o liquidación anterior, Fol.  >>

Resultado tasa pactada o pedida >>

JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL DE CONCEPCIÓN

Resultado tasa pactada o pedida >>

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO

Mora TEA pactada, a mensual >>>
Tasa  mensual pactada             >>>

DEMANDADO: CARLOS HUMBERTO MORALES FRANCO

RADICADO: 2018-00122 00

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO  PAGARE 014016100001646

Medellín, 30 de junio del año 2021

Plazo TEA pactada, a mensual >>>

1



1-Apr-20 30-Apr-20 18.69% 2.08% 2.081% 9,999,901.00 30 208,077.80     3,670,073.89 13,669,974.89 
1-May-20 31-May-20 18.19% 2.03% 2.031% 9,999,901.00 30 203,081.37     3,873,155.26 13,873,056.26 
1-Jun-20 30-Jun-20 18.12% 2.02% 2.024% 9,999,901.00 30 202,379.71     4,075,534.97 14,075,435.97 
1-Jul-20 31-Jul-20 18.12% 2.02% 2.024% 9,999,901.00 30 202,379.71     4,277,914.68 14,277,815.68 

1-Aug-20 31-Aug-20 18.29% 2.04% 2.041% 9,999,901.00 30 204,082.81     4,481,997.49 14,481,898.49 
1-Sep-20 30-Sep-20 18.35% 2.05% 2.047% 9,999,901.00 30 204,683.15     4,686,680.64 14,686,581.64 
1-Oct-20 31-Oct-20 18.09% 2.02% 2.021% 9,999,901.00 30 202,078.84     4,888,759.49 14,888,660.49 
1-Nov-20 30-Nov-20 17.84% 2.00% 1.996% 9,999,901.00 30 199,567.78     5,088,327.27 15,088,228.27 
1-Dec-20 31-Dec-20 17.46% 1.96% 1.957% 9,999,901.00 30 195,737.90     5,284,065.16 15,283,966.16 
1-Jan-21 31-Jan-21 17.32% 1.94% 1.943% 9,999,901.00 30 194,322.89     5,478,388.05 15,478,289.05 
1-Feb-21 28-Feb-21 17.54% 1.97% 1.965% 9,999,901.00 30 196,545.50     5,674,933.56 15,674,834.56 
1-Mar-21 31-Mar-21 17.41% 1.95% 1.952% 9,999,901.00 30 195,232.78     5,870,166.34 15,870,067.34 
1-Apr-21 30-Apr-21 17.31% 1.94% 1.942% 9,999,901.00 30 194,221.73     6,064,388.08 16,064,289.08 
1-May-21 31-May-21 17.22% 1.93% 1.933% 9,999,901.00 30 193,310.84     6,257,698.92 16,257,599.92 
1-Jun-21 30-Jun-21 17.21% 1.93% 1.932% 9,999,901.00 30 193,209.58     6,450,908.50 16,450,809.50 

6,450,908.50 6,450,908.50 16,450,809.50

$ 9,999,901.00

$ 1,196,109.00

$ 6,450,908.50

$ 915,704.00

$ 18,562,622.50

I. MORATORIOS DEL 
22/12/2017 AL 

23/11/2018

TOTAL

INTERESES CORRIENTES

INTERESES MORATORIOS

CAPITAL

2



Plazo Hasta 1-Mar-99
14-Mar-99

Máxima 1-Jan-07
Mora Hasta

(Hoy) 30-Jun-21 4-Jan-07
Comercial X

Máxima Consumo
$1,114,091.00 Microc u Otros

Brio. Cte. Máxima 
Mensual Tasa  Inserte en 

esta columna 

Desde Hasta Efec. 
Anual

Autoriza
da Aplicable

 capitales, 
cuotas u 

otros 
Capital Liquidable días

 Intereses en 
esta 

Liquidación 

 Saldo de 
Intereses 

 Saldo de 
Capital más 
Intereses 

24-Nov-18 30-Nov-18 1,5 1,114,091.00 Valor Folio 0.00 1,114,091.00
24-Nov-18 30-Nov-18 19.49% 2.16% 2.160% 1,114,091.00 7 5,615.50         5,615.50 1,119,706.50 
1-Dec-18 31-Dec-18 19.40% 2.15% 2.151% 1,114,091.00 30 23,967.32       29,582.83 1,143,673.83 
1-Jan-19 31-Jan-19 19.16% 2.13% 2.128% 1,114,091.00 30 23,702.52       53,285.35 1,167,376.35 
1-Feb-19 28-Feb-19 19.70% 2.18% 2.181% 1,114,091.00 30 24,297.37       77,582.72 1,191,673.72 
1-Mar-19 31-Mar-19 19.37% 2.15% 2.148% 1,114,091.00 30 23,934.26       101,516.98 1,215,607.98 
1-Apr-19 30-Apr-19 19.32% 2.14% 2.143% 1,114,091.00 30 23,879.13       125,396.12 1,239,487.12 
1-May-19 31-May-19 19.34% 2.15% 2.145% 1,114,091.00 30 23,901.19       149,297.30 1,263,388.30 
1-Jun-19 30-Jun-19 19.30% 2.14% 2.141% 1,114,091.00 30 23,857.07       173,154.38 1,287,245.38 
1-Jul-19 31-Jul-19 19.28% 2.14% 2.139% 1,114,091.00 30 23,835.01       196,989.39 1,311,080.39 

1-Aug-19 31-Aug-19 19.32% 2.14% 2.143% 1,114,091.00 30 23,879.13       220,868.52 1,334,959.52 
1-Sep-19 30-Sep-19 19.32% 2.14% 2.143% 1,114,091.00 30 23,879.13       244,747.65 1,358,838.65 
1-Oct-19 31-Oct-19 19.10% 2.12% 2.122% 1,114,091.00 30 23,636.22       268,383.87 1,382,474.87 
1-Nov-19 30-Nov-19 19.03% 2.11% 2.115% 1,114,091.00 30 23,558.81       291,942.68 1,406,033.68 
1-Dec-19 31-Dec-19 18.91% 2.10% 2.103% 1,114,091.00 30 23,425.97       315,368.65 1,429,459.65 
1-Jan-20 31-Jan-20 18.77% 2.09% 2.089% 1,114,091.00 30 23,270.78       338,639.43 1,452,730.43 
1-Feb-20 29-Feb-20 19.06% 2.12% 2.118% 1,114,091.00 30 23,591.99       362,231.42 1,476,322.42 
1-Mar-20 31-Mar-20 18.95% 2.11% 2.107% 1,114,091.00 30 23,470.27       385,701.69 1,499,792.69 

Tasa  mensual pactada             >>>

Vigencia

Abonos

Saldo de capital, Fol.  >>
Intereses en sentencia o liquidación anterior, Fol.  >>

Resultado tasa pactada o pedida >>

JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL DE CONCEPCIÓN

Resultado tasa pactada o pedida >>

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO

Mora TEA pactada, a mensual >>>
Tasa  mensual pactada             >>>

DEMANDADO: CARLOS HUMBERTO MORALES FRANCO

RADICADO: 2018-00122 00

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO  PAGARE 4481860001850525

Medellín, 30 de junio del año 2021

Plazo TEA pactada, a mensual >>>

1



1-Apr-20 30-Apr-20 18.69% 2.08% 2.081% 1,114,091.00 30 23,181.99       408,883.68 1,522,974.68 
1-May-20 31-May-20 18.19% 2.03% 2.031% 1,114,091.00 30 22,625.34       431,509.01 1,545,600.01 
1-Jun-20 30-Jun-20 18.12% 2.02% 2.024% 1,114,091.00 30 22,547.16       454,056.18 1,568,147.18 
1-Jul-20 31-Jul-20 18.12% 2.02% 2.024% 1,114,091.00 30 22,547.16       476,603.34 1,590,694.34 

1-Aug-20 31-Aug-20 18.29% 2.04% 2.041% 1,114,091.00 30 22,736.91       499,340.25 1,613,431.25 
1-Sep-20 30-Sep-20 18.35% 2.05% 2.047% 1,114,091.00 30 22,803.79       522,144.04 1,636,235.04 
1-Oct-20 31-Oct-20 18.09% 2.02% 2.021% 1,114,091.00 30 22,513.64       544,657.69 1,658,748.69 
1-Nov-20 30-Nov-20 17.84% 2.00% 1.996% 1,114,091.00 30 22,233.89       566,891.57 1,680,982.57 
1-Dec-20 31-Dec-20 17.46% 1.96% 1.957% 1,114,091.00 30 21,807.20       588,698.77 1,702,789.77 
1-Jan-21 31-Jan-21 17.32% 1.94% 1.943% 1,114,091.00 30 21,649.55       610,348.32 1,724,439.32 
1-Feb-21 28-Feb-21 17.54% 1.97% 1.965% 1,114,091.00 30 21,897.17       632,245.50 1,746,336.50 
1-Mar-21 31-Mar-21 17.41% 1.95% 1.952% 1,114,091.00 30 21,750.92       653,996.42 1,768,087.42 
1-Apr-21 30-Apr-21 17.31% 1.94% 1.942% 1,114,091.00 30 21,638.28       675,634.71 1,789,725.71 
1-May-21 31-May-21 17.22% 1.93% 1.933% 1,114,091.00 30 21,536.80       697,171.51 1,811,262.51 
1-Jun-21 30-Jun-21 17.21% 1.93% 1.932% 1,114,091.00 30 21,525.52       718,697.03 1,832,788.03 

718,697.03 718,697.03 1,832,788.03

$ 1,114,091.00

$ 284,023.00

$ 718,697.03

$ 41,769.00

$ 2,158,580.03

I. MORATORIOS DEL 
22/09/2018 AL 

23/11/2018

TOTAL

INTERESES CORRIENTES

INTERESES MORATORIOS

CAPITAL

2
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